

Al 31 de diciembre de 2025

**ESTADO DE PÉRDIDAS Y GANANCIAS CONSOLIDADO
Y CONDENSADO DE PUBLICACIÓN (En DÓLARES)**

CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	PARCIAL	TOTAL
	INGRESOS FINANCIEROS		41,254,986.20
51	Intereses y descuentos ganados	40,768,033.20	
52	Comisiones ganadas	0.00	
54	Ingresos por servicios	486,953.00	
	EGRESOS FINANCIEROS		-22,801,184.51
41	Intereses causados	-22,782,646.74	
42	Comisiones causadas	-18,537.77	
	MARGEN BRUTO FINANCIERO		18,453,801.69
	OTROS INGRESOS Y GASTOS OPERACIONALES		-14,655,903.83
	INGRESOS OPERACIONALES	723,298.76	
53	Utilidades financieras	696,066.47	
55	Otros ingresos operacionales	27,232.29	
	EGRESOS OPERACIONALES	-15,379,202.59	
43	Pérdidas financieras	0.00	
45 - 4505 - 4506	Gastos de operación	-15,360,845.23	
46	Otras pérdidas operacionales	-18,357.36	
	MARGEN OPERACIONAL ANTES PROVISIONES		3,797,897.86
	PROVISIONES, DEPRECIACIONES Y AMORTIZACIONES		-10,373,875.06
44	Provisiones	-8,791,444.53	
4505	Depreciaciones	-999,421.48	
4506	Amortizaciones	-583,009.05	
	MARGEN OPERACIONAL NETO		-6,575,977.20
	INGRESOS Y GASTOS NO OPERACIONALES		7,225,599.43
56	Otros ingresos	8,038,867.82	
47	Otros gastos y pérdidas	-393,407.16	
48	Impuestos y participación empleados	-419,861.23	
	RESULTADO DEL EJERCICIO		649,622.23

Alberto Geovanny Bustos Parra,
GERENTE

Jhandry Fabián Sánchez Rivera,
CONTADOR GENERAL